Füllstandmessung
und -überwachung
LS-11N
Schwimmer-Magnetschalter,
abgewinkelt für seitlichen
Einbau
• kleine Einbaumaße
• Zuverlässige und robuste Technik

oder externe Versorgung
Sonderausführungen:
Der LS-11N ist neben den im Typenschlüssel beschriebenen
Bauformen auch in verschiedenen Sonderausführungen liefer-
bar.
Neben unterschiedlich Kabelmaterialien sind auch medien-
berührt Kunststoffe wie PVDF, PVC, PP etc. erhältlich.
Andere Gleitrohr- bzw. Schwimmerabmessungen sind eben-
falls auf Anfrage möglich.
Tabelle 1:  Schwimmertypen:
Schwimmer Form Werkstoff Ø min. max. max.
Nr. (mm) Dichte Druck Temp.
1 Zylinder Buna 25 0,787 kg/l 3 bar 80°C
2 Zylinder Edelstahl 27 0,787 kg/l 16 bar 100°C
3 Zylinder Buna 40 0,581 kg/l 3 bar 80°C
4 Kugel Edelstahl 52 0,769 kg/l 40 bar 300°C
4a Zylinder Edelstahl 44 0,818 kg/l 16 bar 300°C
ø12
ø52
6
Eintauchtiefe bei
Dichte 1
R 3/8" SW 22
L
1
 =
 .
..
(m
in
.
7
6
)
L
 =
 .
..
~
 4
5
min. 70
R 3
8
F 86
N
2
0
1
3
/1
0
Schleusenstraße 3 · 27568 Bremerhaven ·  +49 471 98 24 -151 ·  +49 471 98 24 -152 · E-Mail: info@profimess.de
Typenschlüssel (Prozeßanschluss):
Bestellnummer: x  y    y    y
Prozeßanschluss
1 = Außengewinde (Einbau nach oben)
2 = Tankverschraubung (Einbau nach unten)
3 = Flanschanschluss
x  = 1:  Außengewinde 1  0  0  1
001 = G 1/8 (nur für Gleitrohr 8mm)
002 = G 1/4 (nur für Gleitrohr 8mm)
003 = G 3/8
004 = G 1/2
005 = G 3/4
006 = G 1
007 = G 1 1/2
008 = G 2
999 = Sonder
x = 2: Tankverschraubung 2  0  0  1
001 = G 1/2
002 = G 3/4
003 = G 1
004 = G 1 1/2
005 = G 2
999 = Sonder
x = 3: Flanschanschluss 3  1  1  1
Werkstoff:
1 = Edelstahl 1.4571
2 = PVC
3 = PP
4 = PVDF
9 = Sonder
Nennweite:
1 = DN50
2 = DN65
3 = DN80
4 = DN100
5 = DN125
6 = DN150
7 = DN200
9 = Sonder
Druckstufe:
1 = PN16
2 = PN25
3 = PN40
9 = Sonder
Typenschlüssel (allgemein):
Bestellnummer: LS-11N. 1.   1.   1.  1. 1001.  1.  [x][x].  0.
Füllstands-Messwertgeber
Gleitrohrmaterial:
1 = Edelstahl 1.4571
9 = Sonder
Gleitrohrdurchmesser:
1 = 08 mm
2 = 12 mm
9 = Sonder
Werkstoff Prozeßanschluss:
1 = Edelstahl
9 = Sonder
Schwimmertyp:
1...4a = gemäß Tabelle 1, „Schwimmertypen“
Prozessanschluss:
1001...3999 = gemäß Typenschlüssel
„Prozeßanschluss“
Elektrischer Anschluss:
1 = 2 m PVC-Kabel
2 = 2 m Silikon-Kabel
3 = Steckverbinder nach DIN 43650
4 = Polyester-Anschlussdose
5 = Aluminium-Anschlussdose
9 = Sonder
Kontaktfunktion bei steigendem Niveau:
S = Schließer
O = Öffner
U = Umschalter
Beispiel: 2 Kontakte bei steigendem Niveau z.B. [O][S]
Sonderausführungen:
0 = ohne
9 = Bitte im Klartext angeben
Weitere Angaben:
• Gleitrohrlänge: L = xxxx mm
• Lage des 1. Schaltpunktes: L1 = xxxx mm
• Lage des n. Schaltpunktes: Ln = xxxx mm
(alle Längenangaben gemessen von der Dichtkante
der jeweiligen Anschlussverschraubung)
• Medium
• Mediumsdichte
• Max. Druck
• Max. Temperatur
• Sonderheiten
N
2
0
1
3
/1
0
F 87
Schleusenstraße 3 · 27568 Bremerhaven ·  +49 471 98 24 -151 ·  +49 471 98 24 -152 · E-Mail: info@profimess.de
F 88
N
2